

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i trapphus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kjell Wahling, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Torsdag den xx-xx-xx kl. 08.09 inkom larm om brand i trapphus. Vid brandförsvarets ankomst var det brand i entrén till trapphuset som var helt rökfyllt. I entréhallen mynnade två olika trapphus. En person på våning en trappa var mycket chockad och på väg att hoppa men räddades med stege tillsammans med sin hund. Lägenheten var delvis rökfylld.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING

Byggnaden utgörs av en byggnad i sex våningar, och inrymmer tre lägenheter per plan. Byggnaden uppfördes på 1880-talet.

BRANDFÖRLOPPET

Brandförloppet, med brand i tidningar i trapphus, var häftigt. Rökutvecklingen var relativt kraftig, och spred sig upp i trapphusen. I första hand satsades på livräddning med rökdykarinsats i lägenhet och trapphus. Pappersbuntarna släcktes av. Totalt ca en kubikmeter returpapper förvarat i uppsamlingskärl samt pappersbuntar som låg utspridda på golvet. Samtidigt ventilerades trapphuset och grannar informerades och lugnades. På grund av att lägenhetsdörrarna var otäta fick flera lägenheter ovanför det drabbade entréplanet in rök i lägenheterna.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen.

BRANDSPRIDNING

På grund av de byggnadstekniska förutsättningarna fanns en risk för brandspridning uppåt i byggnaden om inte en släckinsats gjorts.

SLUTSATS

Branden som var anlagd, startade plötsligt och fick ett snabbt förlopp. En fungerande brandvarnare hade med största säkerhet gett ett tidigare larm, och minskat skadorna på fastigheten. Lägenheterna i fastigheten saknade brandvarnare. Detta att förvara papper i trapphus för återvinning har länge varit ett problem i X-stad. Många fastighetsägare sköter hanteringen av returpapper på ett snyggt sätt, men alltför många struntar i hur pappret förvaras i väntan på hämtning med åtföljande brandrisk som följd.



Container med papper i entrén.



Röken från branden gick upp i trapphusen.